
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 146
13 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 1258/1976 (ΦΕΚ 180/Δ΄/ 
19.06.1976) απόφασης του Νομάρχη Αττικής Δια−
μερίσματος Αν. Αττικής «Περί κηρύξεως ως ανα−
δασωτέας ιδιωτικής δασικής εκτάσεως» 9,00 στρ. 
στη θέση «Φλόγα» του συνιδιόκτητου δάσους ΨΩ−
ΡΙΛΑΣ Περιφερείας Αχαρνών Ν. Αττικής Διαμ. Αν. 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 2759/13.12.1991 (ΦΕΚ 84/
Δ΄/30.6.1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατολι−
κής Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 0,336 στρ. στη θέση «Ψωρίλα− Φλόγα» του 
Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής. ............................ 2

Ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 3197/1979 (ΦΕΚ 38/Δ΄/ 
24.01.1980) απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας ιδιωτι−
κής δασικής εκτάσεως» 0,270 στρ. στη θέση «Ψω−
ρίλα» του Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής. .. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4233/ΠΕ (1)
Ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 1258/1976 (ΦΕΚ 180/Δ΄/19.06.1976) 

απόφασης του Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος Αν. 
Αττικής «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας ιδιωτικής 
δασικής εκτάσεως» 9,00 στρ. στη θέση «Φλόγα» του 
συνιδιόκτητου δάσους ΨΩΡΙΛΑΣ Περιφερείας Αχαρ−
νών Ν. Αττικής Διαμ. Αν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3, 4 όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/ 
2008.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αρίθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/Δ΄/2.10.2008).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αρίθμ. 3141/99/26.1.2000 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Πάρνηθας και την υπ’ αρίθμ. 80/2007 
οριστική απόφαση της 4ης Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής, 
με την οποία έκταση εμβαδού 9,00 στρ, που αναφέρεται 
στη ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αρίθμ.  6001/8.12.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανω−
τέρω υπ’ αρίθμ. 80/2007 απόφαση της 4ης Πρωτοβάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. Αττικής κατέστη τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αρίθμ. 3655/18.11.11 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πάρνηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω υπ’ αρίθμ. 1258/76 
απόφασης του Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος Αν. Αττι−
κής «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 
εκτάσεως» 9,00στρ. στη θέση «Φλόγα» του συνιδιόκτη−
του δάσους ΨΩΡΙΛΑΣ Περιφερείας Αχαρνών Ν. Αττικής 
Διαμ. Αν. Αττικής, η οποία περιλαμβάνεται στην υπ’ αρίθμ. 
3141/99/26.01.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πάρνηθας και η οποία ακυρώθηκε με την αριθ. 80/2007 
τελεσίδικη Απόφαση της 4ης Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής και 
χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 9,00 στρ. ως μη δα−
σική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω απόφα−
ση κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθ. 1258/76 (Φ.Ε.Κ 180/Δ΄/19.06.1976) 
απόφασης του Νομάρχη Αττικής Διαμερίσματος Αν. Ατ−
τικής «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 

1313

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.27 11:47:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εκτάσεως» 9,00στρ. στη θέση «Φλόγα» του συνιδιόκτη−
του δάσους ΨΩΡΙΛΑΣ Περιφερείας Αχαρνών Ν. Αττικής 
Διαμ. Αν. Αττικής, η οποία περιλαμβάνεται στην υπ’ αρίθμ. 
3141/99/26.1.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Πάρνηθας, η οποία ακυρώθηκε με την υπ’ αρίθμ. 80/2007 
τελεσίδικη Απόφαση της 4ης Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής, εκ−
δοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 998/1979, 
βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 9,00 στρ. κρίθηκε ως 
μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επο−
μένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 9,00 στρ. απεικονίζεται με στοι−

χεία (1,2,3,4,1) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση 

διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 

6435/8 κλίμακας 1:5000) το οποίο αποτελεί αναπόσπα−

στο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1315



1316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1425/ΠΕ (2)
Ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 2759/13.12.1991 (ΦΕΚ 84/

Δ΄/30.6.1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,336 
στρ. στη θέση «Ψωρίλα− Φλόγα» του Δήμου Αχαρ−
νών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ.3, 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αρίθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/Δ΄/2.10.2008).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αρίθμ. 530/21.12.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας και την υπ’ αρίθμ. 60/2007 ορι−
στική απόφαση της 4ης Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επί−
λυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής, με 
την οποία έκταση εμβαδού 0,336 στρ., που αναφέρεται 
στη ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αρίθμ. 5997/8.12.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνε−
ται ότι η ανωτέρω υπ’ αρίθμ. 60/2007 απόφαση της 
4ης Πρωτοβάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. Αττικής κατέστη 
τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αρίθμ. 974/28.04.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πάρνηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέ−
ρω προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω υπ’ αρίθμ. 
2759/13.12.1991 απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβα−
δού 0,336 στρ. στη θέση Ψωρίλα− Φλόγα» του Δήμου 
Αχαρνών του Νομού Αττικής, η οποία περιλαμβάνεται 
στην υπ’ αρίθμ. 530/21.12.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πάρνηθας και η οποία ακυρώθηκε με την υπ’ 
αρίθμ. 60/2007 τελεσίδικη Απόφαση της 4ης Πρωτοβά−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ανατ. Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 
0,336 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του Ν. 998/79, γεγονός που κατέστησε την 
πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρίθμ. 2759/13.12.1991 (ΦΕΚ 84/
Δ΄/30.6.1992) απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,336 
στρ. στη θέση «Ψωρίλα− Φλόγα» του Δήμου Αχαρνών 
του Νομού Αττικής, η οποία περιλαμβάνεται στην υπ’ 
αρίθμ. 530/21.12.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Πάρνηθας, η οποία ακυρώθηκε με την υπ’ αρίθμ. 
60/2007 τελεσίδικη Απόφαση της 4ης Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. 
Αττικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 0,336 
στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 0,336 στρ. απεικονίζεται με στοι−
χεία (1,2,3,4,1) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση 
διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, υπ’ αρίθμ. φύλ−
λου 6435/8 κλίμακας 1:5000) το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1317

     



1318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4235/ΠΕ (3)
Ανάκληση της υπ’ αρίθμ. 3197/1979 (ΦΕΚ 38/Δ΄/24.01.1980) 

απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής εκτά−
σεως’» 0,270 στρ. στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου 
Αχαρνών του Νομού Αττικής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ;Eχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, καιτης Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ.3, 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την υπ’ αρίθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/Δ΄/2.10.2008).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αρίθμ. 3141/99/26.1.2000 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Πάρνηθας και την υπ’ αρίθμ. 80/2007 
οριστική απόφαση της 4ης Πρωτοβάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής, 
με την οποία έκταση εμβαδού 0,270 στρ, που αναφέρε−
ται στη ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αρίθμ. 6001/8.12.08 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω υπ’ αρίθμ. 80/2007 απόφαση της 4ης Πρωτο−
βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. Αττικής κατέστη τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αρίθμ. 3656/18.11.11 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Πάρνηθας, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω 
προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 3197/79 από−
φασης του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας εκτάσεως» 0,270 στρ. στη θέση «Ψωρίλα» του 
Δήμου Αχαρνών του Νομού Αττικής, η οποία περιλαμ−
βάνεται στην υπ’ αρίθμ. 3141/99/26.01.00 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Πάρνηθας και η οποία ακυρώθηκε 
με την υπ’ αρίθμ. 80/2007 τελεσίδικη Απόφαση της 4ης 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Ανατ. Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή 
των 0,270 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, γεγονός που κατέ−
στησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρίθμ. 3197/79 (Φ.Ε.Κ 38/
Δ΄/24.01.1980) απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττι−
κής «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 
εκτάσεως» 0,270 στρ. στη θέση «Ψωρίλα» του Δήμου 
Αχαρνών του Νομού Αττικής, η οποία περιλαμβάνεται 
στην υπ’ αρίθμ. 3141/99/26.1.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πάρνηθας, η οποία ακυρώθηκε με την 
αριθ. 80/2007 τελεσίδικη Απόφαση της 4ης Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. 
Αττικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 0,270 
στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 0,270 στρ. απεικονίζεται με στοι−
χεία (1,2,3,4,1) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση 
διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 
6435/8 κλίμακας 1:5000) το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1319



1320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001461303120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


